Todos os projetos são elaborados com base no Plano de Trabalho da Associação, Projeto 

Político Pedagógico e Plano de Ensino Municipal.  

Os projetos têm objetivos claramente definidos em função das necessidades dos 

beneficiários.  

7. Metas: 

Atendimento de educação infantil na modalidade creche de 105 (cento e cinco) crianças de 

11 meses a três anos e onze meses, ambos os sexos, sem distinção de raça, sexo, cor ou 

quaisquer outras formas de discriminação. 

Garantia e boa qualidade nos atendimentos prestados e, respeitadas as possibilidades 

econômicas e físicas da associação. 

Oferecer cinco refeições diárias às crianças com cardápio elaborado por nutricionista. 

8. Público Alvo: 

Atendimento a 105 (cento e cinco) crianças, de 11 meses a três anos e 11 meses, de 

segunda-feira a sexta-feira das 08h00min às 17h00min de janeiro a dezembro. 

9. Metodologia e Proposta Pedagógica 

9.a. - Ação continuada 

Baseados em princípios constitucionais, que definem os termos da garantia do direito à